牟光友 7,055,000 1.53

国寿安保基金－广发银行－国寿安

保多策略 2号资产管理计划
6,725,000 1.46

中航信托股份有限公司－中航信

托·天玑睿盈可转债投资集合资金

信托计划

6,518,000 1.42

泰康资产鑫享·纯债 2 号固定收益

型养老金产品－中国工商银行股份

有限公司

5,925,000 1.29

太平养老金溢丰债券型养老金产品

－中国工商银行股份有限公司
5,748,000 1.25

(三) 报告期转债变动情况

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

可转换公司债

券名称
本次变动前

本次变动增减
本次变动后

转股 赎回 回售

海环转债 460,000,000 28,000 0 0 459,972,000

报告期转债累计转股情况

√适用 □不适用

报告期转股额（元） 28,000

报告期转股数（股） 3,612

累计转股数（股） 3,612

累计转股数占转股前公司已发行股份总数（%） 0.0008

尚未转股额（元） 459,972,000

未转股转债占转债发行总量比例（%） 99.9939

(四) 转股价格历次调整情况

√适用 □不适用

  2019 年年度报告

87 / 280

单位:元  币种:人民币

转股价格调整日
调整后转股

价格
披露时间 披露媒体

转股价格调整

说明

2019年 7月 17日 7.75  2019年 7月 11日 《中国证券报》、《上

海证券报》、《证券

时报》、《证券日报》

和上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）

因实施 2018 年

年度利润分配，

公司转股价格由

7.80 元/股调整

至 7.75元/股。

截止本报告期末最新转股价格 7.75

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

√适用  □不适用

报告期末，公司负债合计 211,257.52 万元，其中流动负债 89,812.21 万元，非流动负债

121,445.31 万元。2019 年 6月 21 日，中诚信证券评估有限公司在对公司经营状况、行业情况进

行综合分析与评估的基础上，出具了《福建海峡环保集团股份有限公司公开发行可转换公司债券

跟踪评级报告（2019）》，本次公司主体信用评级结果为：“AA”，评级展望为“稳定”，“海

环转债”评级结果为：“AA”。公司各方面经营情况稳定，资产结构合理，资信情况良好，可为

未来年度支付可转换公司债券利息、偿付债券提供稳定、充足的运营资金。

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

  2019 年年度报告

88 / 280

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 270,000,000 60.00   270,000,000 60.00

1、国家持股

2、国有法人持股 270,000,000 60.00   270,000,000 60.00

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 180,000,000 40.00   +3,612 +3,612 180,003,612 40.00

1、人民币普通股 180,000,000 40.00   +3,612 +3,612 180,003,612 40.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 450,000,000 100.00   +3,612 +3,612 450,003,612 100.00

  2019 年年度报告

89 / 280

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司于 2019年 4月 2日公开发行了 460万张可转换公司债券并于 2019年 4月 24日起在上海

证券交易所挂牌交易，债券简称“海环转债”，债券代码“113532”。根据有关规定及《福建海

峡环保集团股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》的约定，公司本次发行的海环转

债自 2019年 10月 9 日起可转换为公司 A股股份。海环转债自 2019年 10月 9日至 2019年 12月

31 日期间，累计有人民币 28,000 元转换成公司股票，因转股形成的股份数量为 3,612 股。截至

2019年 12月 31日，公司总股本为 450,003,612股，其中无限售条件流通股为 180,003,612股，

有限售条件流通股为 270,000,000 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其

衍生

证券的种

类